INDICAÇÃO No. 1077/  2013

Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar o reparo nas calçadas em pedra portuguesa, ao longo da Avenida dos Esportes, ambos os sentidos.

JUSTIFICATIVA

Reclamam os munícipes, inclusive com fotos encaminhadas a este vereador, que alguns pontos da Av. dos Esportes apresentam falhas nas calçadas de pedra portuguesa, dificultando o trânsito de pedestres, podendo ocasionar acidentes e lesões a estes munícipes.

Valinhos, 19 de Junho de 2013.

João Moysés Abujadi

Vereador